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Стереометриялық есептерді шығару кезінде ұстаздың кәсіби құзыреттілігі
Аңдатпа 
Негізгі проблема: бүгінгі күннің ең өзекті мәселенің бірі – бәсекелестікке қабілетті, еңбек нарығында сұранысқа ие бола алатындай кәсіби мамандар дайындау. Осы таңда әлеуметтік-экономикалық өзгерістер жағдайында біздің қоғамымызда өздігінше шешім қабылдай алатын және оны жүзеге асыра алатын әлеуметтік белсенді, шығармашыл тұлғаға сұраныс артып келеді. Педагогтың кәсібилігінің деңгейі мен оның шығармашылығының бірегей үндестігін қалай және не арқылы анықтауға болады? Сондықтан, үнемі өзін-өзі дамыту арқылы ғана заман және нарық талаптарына сәйкес келе алады, тіпті асып түсу дәрежесі, өзіндік даму стратегиясының прадигмасы бар мүмкіндігін алға тартады.
Мақсаты: қазіргі кезде стереометриялық есептерді шыңғару кезінде, жоғары сынып «Геометрия» пәнін материалдарын талдау және дәстүрлі мен заманауи әдістерде жоғары дәрежелі кәсіби құзыреттілік маманның бәсекеге қабілеттілігін: өздігінше еркін ойлау қабілеті бар; тәрбие, білім беру үрдісін модельдей алатын; заман ырғағымен бірге ілесе алатын болашақ ұстаздың құзыреттілік деңгейінің кәсіби құндылықтарын жан-жақты танытуы мен ашылуын меңзейді.
Әдістері:  Жоғары білім алып шыққан жас ұстаз, ертеңгі кемел болашақ пен өрлеудің айқын бейнесін асқақтататын сапалы білімнің көрінісі. Соған сәйкес, кәсіби құзыретті мұғалім мектептің тәрбие-білім беру процесінде шығармашыл оқушылардың қалыптасуына зор мүмкіндік береді, сондай-ақ оқушыларды оқыту барысында өзінің кәсіби қызметінде белсенділік танытуға және биік нәтижелерге қол жеткізуге, адамзат баласының ойлау дағдысы шеңберінде кәсіби мүмкіндіктердің шынайы көрінісін іске асуына ықпал жасайды. Кәсібилікпен жеке тұлғаның дамып, кемелденуіне жетудің түрлі жолдарын қарастырады.
Нəтижелер жəне олардың маңыздылығы: педагогикалық тәжірибені талдау және жалпылау барысында «педагогикалық құзыреттілік» – педагог қызметінің табыстылығы мен мүмкіндіктер көрсеткіштерінің маңызды шарты. Серік Ақсұңқарұлының сөзімен айтсақ: «Абылайша, Абайша, Мағжанша, Олжасша – ойлау жүйесі керек, себебі олар Гомерше, Гетеше – мәңгілік». Біз жақсы жаза біледі деп емес, жақсы ойлай біледі деп бағалауымыз керек, себебі жақсы ойлай білген адам пайдалырақ, құндылырақ.

Ақылдың көрсеткіші жақсы ойлау, жақсы ойлау үшін математиканы білу қажет, математика да ақылдың бір көрсеткіші, сондықтан да  математикаға көп ғылымның бірі деп емес Ұлы ғылым деп қарау керек. Ол үшін  ойлап оқу жеткілікті.Сонда оқу тоқуға айналады.Елдің мақсаты ақылды ұрпақ тәрбиелеу болғандықтан осы сөздерді қадап айтып жатырмыз.

Түйін сөздер: стреометрия, құзыреттілік, педагог құзыреттілігі, АКТ, мектеп математикасы, әлеуметтік ғылымдар.
Кіріспе

«Аспанның алдында ғалымның сиясы мен азаптанушының қанының құндылықтары бірдей», – деп қасиетті Құранда айтылса, «... Қайырдың ең жақсысы білім алу және оны басқаға үйрету; Бір сәт білім игеру: бір түнді ұйқысыз жалбарынумен өткізгеннен артық, бір күн бойы білім үйрену – үш ай ораза тұтқаннан жақсырақ; Оқымысты ғұлама – Алла алдындағы ең сенімді адам», – деп Мұхаммед пайғамбар (с.ғ.с.) хадистерінде жазылған. «...ал кімге білім берілсе, оған көптеген игілік берілген болады», – деп қасиетті Құранның, екінші Бақара сүресінде айтылғандай білім алып, алған білімдеріңнің игіліктерін көре беріңіздер, қайыр жасай беріңіздер демекпіз [1]. «Математика» – грек тілінен ғылым, білім деп аударылады. «Математика» – ең бірінші жаратылған ғылым болғандықтан ғылымдардың тамыры делінеді. Бұл пәнге неліктен осынша баса назар аударылған, не себепті бұл пән адамдардың ойлау қабілеттілігін пән деп табылады, кез-келген мамандықта ең көп және негізгі үйрететін жалғыз ғана пән болуы – бірімізге сұрақ болса, екіншімізге тиянақты жауабы бар түйін. ХХ ғасыр соңында ЮНЕСКО-ның зерттеулері бойынша дүниежүзінде оқи, жаза білетін әрбір 100 адамның біреуі ғана ойлай біледі екен. Адамзат баласы ең алдымен ойлай білу керек, керек болса сосын – оқыр, жазар. Біздің бабаларымыз оқи, жаза білмесе де, бізге қарағанда жақсы ойлай алған, сондықтан да бабаларымыздың дана болуы шүбәсіз. Ұлы Абай: «Келістіріп мақтайсың, Ойласаң не таппайсың»; Қасым ақын: «Күніне жүз ойланып, мың толғанам» деп бекер айтпаған болар. Сондықтан математиканы оқимын деп талпынған адам, оны аса түсінбесе де ойлау қабілеті жақсы жетіледі, дамиды. «Математика» пәні – ғылымы атауымен өзгелерінен ұлы, алдымен ойлаудың жоғары сатысына жету үшін керек. Себебі, Пастердің айтуы бойынша: «...ойшылдық шеңберінде, ойлау жүйесінде алда болған халық ғана – бірінші орында болады». 

Материалдар мен әдістер
Кез-келген дамитын қоғам өзінің әлеуметтік дамуында “білім саласын” басты назарда ұстайды. Елбасымыз Н.Ә.Назарбаев: «Еліміздің ертеңі жас ұрпақтың қолында, ал жас ұрпақтың ертеңі білімді ұстаз қолында», – деп айтқандай [1], елдің негізгі тірегі кәсіби жан-жақты маманданған, шыңдалған құзыреттілігі мол ұстазды көздейді. Қазақстанның әлемдік бәсекеге қабілетті, дамыған 30 мемлекеттің қатарына кіру стратегиясының талабына сай, егемендік тұғыры нық ел жастарына сапалы білім, саналы тәрбие беретін, үлгісі жасалып жатқан ұлттық болмысымызға – жаңашыл, шығармашылық ізденістермен еңбек ететін кәсіби маман ұстаздарды ХХІ ғасыр деңгейінде дамыту – бүгінгі күннің мықты талаптарының бірі. «Әрбір елдің келешегі – мектебіне байланысты...» деп, М.Жұмабаев айтып кеткен [2]. Халқымыз әрқашан да, ұстаз мәртебесін көтеріп, аса жоғары қастерлеп, бағалаған. «Ұстаздық еткен жалықпас, Үйретуден балаға», «Адамның адамшылдылығы жақсы ұстаздан болады» деп айтқан ұлы Абай. Ал, Чех елінің педагогы Я. А. Коменский: «Мұғалім мәңгі нұрдың қызметшісі, ол барлық ой мен қимыл әрекетіне ақылдың дәнін сеуіп, нұр құятын тынымсыз жалын иесі» деп ұстаздар қауымын жоғары бағалаған. 2019 жылы 27 желтоқсанда Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев «Педагог мәртебесі туралы» Заңға қол қойды [3], осы арқылы мұғалімнің мерейін өсіріп, мәртебесін көтеру бастамасы алға қойылды. Бұл Заң ҚР Тұңғыш Президенті – Елбасы Н.Ә. Назарбаевтың бастамасы бойынша әзірленген [4].

Тәуелсіз Қазақстан Республикасының тарихи-әлеуметтік, мәдени-рухани болмысын дамытуға, қоғамдық болмыс пен ұлттық білім сапасын қалыптастыруда ұстаздың еңбегі зор. Қазіргі интеграцияланған заман – математиканың жан-жақты дамыған және қолданысы кең жайылған кезеңі. Ғылымның қайсы саласын алсақ та математикалық білім жүйесінің қолданысы жоқ деп айтуға болмайды [5]. Қазіргі таңда мұғалім болу, тәрбиеші болу оңай жұмыс емес. Педагогтық қызметтің жетістігін бағалау да өте қиын. Я.А.Коменский балаларға тәлім-тәрбие беріп ұстаздық көрсететін мұғалімді өте жоғары бағалады [6]: «Мұғалім мәңгі нұрдың қызметшісі. Ол барлық ой мен қимыл әрекетіне ақылдың дәнін сеуіп, нұр құятын тынымсыз лаулаған жалын иесі. Оларға тамаша қызмет тапсырылған, күн астында одан жоғары ешнәрсе болмақ емес» деген [7].
Нәтижелері
Зерттеулердің нәтижесі тақырыпты таңдауға тиек болып, ғылыми, психологиялық, педагогикалық және арнайы әдебиеттерге теориялық талдаулар жасау нәтижесінде: американдық педагог – математик Д.Пойа: «Математиканы білу деген не? Бұл есептерді шығара білу, онда стандарттық есептерді ғана емес ойлаудың еркіндігін, сананың салауаттылығын, өз болмысты, тапқырлықты керек ететін есептерді шығару» [8]. Енді осы математиканы қалай оқытамыз? Және оны оқытудың қандай әдістемесі бар? Математиканы оқыту әдістемесі – педагогиканың бір саласы. Ол математика ғылымының белгілі бір даму дәрежесіне лайық қоғамның алға қойған оқыту мақсаттарына сай математиканы оқытудың заңдылықтарын зерттейді.

Ф.М.Достоевскийдің «Өзіңнен өзіңді ізде, өзіңе өзің бағын,өзіңді өзің тани біл» [9], Н.А.Добролюбовтің «Мұғалім өзіне шәкірттердің қаншалықты жоғары бағалап қарайтынын есінде сақтаса,оның балаларға тигізетін ықпалы соншалықты күшті болады [10], соншалықты оның әрбір мақтауы балаларды шаттандырады, оның әрбір ескертуі баланың жүрегіне терең орнығады демек барлық тәрбие жұмысы игілікті болады» деп құзыреттіліктің бір бөлігін танытқандай еді. Сол себепті тек кәсіби білімі жетік, құзыретті, бәсекеге қабілетті ұстаздар ғана атқара алады.Мұғалімнің кәсіби құзыреттілігі оның білімінің жан-жақтылығы, ұстаздық шеберлігі, оқытудың жаңа әдістерін, инновациялық технологияны меңгеруімен өлшенеді. Мұғалім қаншалықты білімді, шығармашыл болса, оның құзыреттілік қабілеті де кең болмақ.
«Құзырет» – оқушының жеке және қоғам талаптарын қанағаттандыру мақсатындағы табысты іс-әрекеттеріне қажетті білім дайындығына әлеуметтік сұраныс.
«Құзыреттілік» – сәйкес құзыретке ие болу негізінде іс-әрекетті жүзеге асыру қабілетінде байқалатын тұлғалық қасиет немесе тұлғаның өзара байланысқан қасиеттерінің жиынтығы. Мұғалімнің кәсіби құзыреттілігі мәселесіне баса назар аудару керек. «Мұғалімнің кәсіби құзыреттілігіне не жатады?» деген сұраққа жауап бермес бұрын, кәсіби құзіреттілік терминінің мәнін ашып алайық. Ол үшін В.А.Сластенин ұсынған кәсіби құзыреттілік ұғымына сүйенеміз [11]. Кәсіби құзыреттілік – жеке тұлғаның кәсіби іс-әрекетті атқаруға териялық және практикалық әзірлігі мен қабілеттілігінің бірлігі. Ал педагогтың кәсіби құзыреттілігіне мұғалімнің оқу-тәрбие үрдісін ұйымдастыруда өз мамандығына байланысты барлық теория мен практиканы меңгеруі, жеке тұлғаны қалыптастыруда, яғни, оқушыларымен жүмыс істеуге бағытталған қабілеттерінің бірлігі. Осыдан кәсіби құзыреттілік ұғымына мұғалімге тән болуы тиіс барлық қасиеттер мен қабілеттер кіретіндігін аңғару қиын емес. Яғни, мұғалімнің білім – білік, дағдылары, өз мамандығына қатысты білімдер жүйесі, жүмыс істеу шеберлігі, мәдениеті, психологиялық қасиеттері, қарым-қатынас стилі, әдеп т.б жатқызамыз. Педагогтың кәсіби құзыреттілігін төмендегідей: Олар: мұғалімнің бойынан табылатын субъектілік, нысандық, пәндік компоненттер.
Талқылау

Педагогикалық тәжірибені талдау және жалпылау барысында «педагогикалық құзыреттілік» – педагогтың кәсіби қызметінің табыстылығы мен мүмкіндіктер көрсеткіштерінің маңызды шарты. Бүгінгі таңда педагог құзыреттілігінің мынадый компоненттерден тұрады: ойлауға сын көзбен қарау, талдау жасай алу мен қатарлас өзін-өзі жетілдіру қабілеттілін арттыру көзделген. Ұстаздың осы шеберлік қабілеттері есептерді шығару кезінде байқалады. Мысал ретінде геометрияның негізгі бір бөлігі болатын “Стереометрия” тақырыбын алайық [12].

Мысал 1.
Үшбұрышты дұрыс призманың табан қабырғасы мен оған қарсы жатқан қырының ортасы арқылы өтетін жазықтық табан жазықтығымен 
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бұрыш жасайды. Табан қабырғасы 
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 болса, призманың бүйір бетін табыныз.
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Бер: ∆-дұрыс призма
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 қарастыра, Пифагор теоремасы бойынша 
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Жауабы: 
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Есепте орындалған әр қадамға түсініктеме беріп көрейік. Осы іс-әрекет оқушылар мен сұрақ-жауап әдісі арқылы жүргізіледі:
- ұстаз: (*) теңдіктері не себептен орындалады?

- оқушы: себебі призма табаны – дұрыс (тең қабырғалы) үшбұрыш

- ұстаз: тағы не себептен?

- оқушы: теңбүйірлі үшбұрыштың қасиеті тең қабырғалы үшбұрыш үшін де орындалады.
Мысал 2.

Конустың осьтік қимасының қабырғасы 1-ге тең дұрыс үшбұрыш. Конустың осін, табанын және бүйір бетін жанайтын сфераның радиусын табыңыз.
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Бер: Конус
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1) 
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ның тең қабырғалы, сондықтан осы шарттан шығатын 
[image: image19.wmf]OB

AO

=

 екендігі;

2) Жанама – жанасу нүктесіндегі радиусқа перпендикуляр екенін білу:
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тікбұрышты үшбұрышынан: 
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4) Конустың осін, табанын және бүйір бетін жанайтын сфераның радиусы, ол – үшбұрышқа іштей сызылған шеңбердің радиусымен теңбе-тең. 
Осыған сәйкес 
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 формуласын қолдануға белгісіздер мәні дайын. Мұндағы, 
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 тікбұрышты үшбұрышының ауданы: 
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Жауабы: 
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Есепте орындалған әр қадамға түсініктеме беріп көрейік. Осы іс-әрекет оқушылар мен сұрақ-жауап әдісі арқылы жүргізіледі:

- ұстаз: сызбадан не көріп тұрсындар? 
- оқушы: шардың орта белдігіндегі дөңгелек конустың осін, табанын, бүйір бетін жанап тұрғанын
- ұстаз: кеңістік фигураларын елестету арқылы салу деген не?
- оқушы: мысалы, столды көреміз, ал жазықтықтағы кескіні мүлдем ерекше екенін аңғарамыз
Мысал 3.

Табан қабырғалары 2дм және 
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тең көлбеу параллелепипедтің кіші диагональдық қимасы ромб болады және ол табанына перпендикуляр. Бүйір қыры табан жазықтығымен 
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 жасаған, параллелепипедтің көлемін табыңыз.
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Бер: көлбеу параллелепипед.
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(2) формуладан берілген фигура ауданын тауып алайық: 
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Ендігі кезде 
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 үшбұрышын косинустар теоремасы арқылы қарастырайық:
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Бұдан 
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 тең болатыны белгілі. Пайда болған ұзындықтар бойынша 
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Ал енді (1) формуласына қою арқылы берілген фигура көлемі табылады: 
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Жауабы: 
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Алдыңғы мысалдардағыдай педагог пен оқушы арасында өзара байланыс жүргізіліп, есептің шығару жолының мазмұнын құруға болатынын көрсеттік. Соңғы мысалға әрбір ұстаз өз шеберлігі мен құзыреттілігін пайдалануы нәтижесінде сұхбат жасауды әрбіреуінің еншісіне қалдырдық. Бұндай іс-әрекет жасау арқыла ұстаздың оқушылармен, оқушының ұстазбен білім алу процесін жетілдіруіне, стереометриялық есептерді шығару барысында ойлау қабілеттілігін арттыруға зор мүмкіндік береді [13].
Педагог құзыреттілігінің ерекшелігі – оқушыны дайын дәстүрлі білімге негіздемей, оқушының алған білімдерін өмірдің кез-келген саласында тиімді пайдалана алатындай ету. Ол үшін мұғалімнің шығармашылығындағы ерекше тұсы – оның сабақты түрлендіріп, білімалушы тұлғаның жүрегіне жол таба білуі.

Қорытынды

Өркениеттің ең өзекті мәселесі адамдарды сөйлеуге үйрету қиын емес, ойлауға үйрету қиын. «..адамдарды ойландыруға үйрететін – ол құштарлық», – деген екен Вовеноул. «Жай мұғалім – хабарлайды, Жақсы мұғалім – түсіндіреді. Керемет мұғалім – көрсетеді, Ұлы мұғалім – шабыттандырады», – деген екен даналарымыз. Білім беру мен білім алудағы жаңа әдіс-тәсілдер, сыни тұрғыдан ойлауға үйрету, білім беру үшін бағалау және оқуды бағалау, білім беруде ақпараттық-коммуникациялық технологияларды пайдалану, талантты және дарынды балаларды оқыту, оқушылардың жас ерекшеліктеріне сәйкес білім беру және оқыту, білім берудегі басқару және көшбасшылықты көздейтін – жоғарыда айтқанымыздай «Ұлы мұғалім» дайындау.

Ұстаздардың осындай білім берудегі оқу мен оқытудағы жаңа әдіс-тәсілдер мен стратегияларды үйренуі үшін барлық жағдай жасалуда. Мұның барлығы Қ.-Ж..Тоқаевтың халыққа үндеген жолдауынан, білім беру саласына деген қамқорлығы мен талабының нәтижесі.
Байлықтың қолға ұстаған мұз екенін сезінбейтін ұрпақ өсіп келеді деп айту, көпшілік оқырманға риясыз болмақ. Алайда Гегельдің айтпағы: «..барлығы бірдей ойласа, ешкім де ойлай  алмайды». Біздің ұрпақ алдында бабалар қол жеткізген игілікті сақтау, қайта қалпына келтірілген мемлекетімізді нығайту және дүниежүзілік қауымдастық талаптарына сай жаңа сапалық деңгейге көтерілу міндеті тұрғанын сезініп ойлау, жарқын болашағымыз – жастардың қолында. Ал еліміздің ертеңін сеніп тапсырар дарынды, білімді, жігерлі, патриот ұрпақ тәрбиелеу – біздің міндетіміз.

Сондықтан ұстаздар қауымы, Президентіміздің, халқымыздың бізге жүктеген міндетін абыроймен атқарайық.
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Профессиональная компетенция учителя в постановке стереометрических задач
Основная идея: одним из самых актуальных вопросов на сегодняшний день является подготовка специалистов, конкурентоспособных и востребованных на рынке труда. В настоящее время в условиях социально-экономических изменений в нашем обществе возрастает спрос на социально активную, творческую личность, способную принимать самостоятельные решения и  их реализовывая. Так чемже определить уровень профессионализма педагога и неповторимую гармонию его творчества? Поэтому для соответствования требованиям времени и рынка - путем постоянного саморазвития можно превзойти  парадигму стратегии саморазвития по степени.

Целью рассмотревается: в настоящее время при решении стереометрических задач, анализе материалов предмета «Геометрия» высокого класса и высокого уровня профессиональной компетентности традиционными и современными методами специалист конкурентоспособен: он обладает способностью мыслить независимо; умеет моделировать процесс воспитания и обучения; Речь идет о комплексном представлении и раскрытии профессиональных ценностей уровня компетентности будущего учителя, способного идти в ногу с ритмом времени.

Методы. Молодой педагог с высшим образованием – это проявление качественного образования, которое возвышает четкую картину идеального будущего и прогресса завтра. Соответственно, профессионально грамотный педагог дает большие возможности для формирования творческих учащихся в образовательном процессе школы, а также при обучении учащихся, способствует активности своей профессиональной деятельности и достижению высоких результатов, реализации поставленных задач. истинное выражение профессиональных возможностей в рамках мыслительных способностей человеческого рода. Рассматривает различные способы профессионального развития и взросления личности.

Результаты и их значимость: «педагогическая компетентность» при анализе и обобщении педагогического опыта является важным условием успешности работы учителя и индикатором возможностей. По словам Серика Аксункарулы: «нам нужна система мышления Абылая, Абая, Магжана, Олжаса, потому что они гомерше, гетеше – вечные». Мы должны судить не о том, что он умеет хорошо писать, а о том, что он может хорошо мыслить. , потому что человек, умеющий хорошо мыслить, более полезен и ценен.

Показателем интеллекта является хорошее мышление, для хорошего мышления нужно знать математику, математика тоже показатель интеллекта, и поэтому математику следует рассматривать как великую науку, а не как одну из многих наук. Достаточно подумать и прочитать. Тогда обучение превращается в вязание. Мы подчеркиваем эти слова, потому что цель страны – воспитать умное поколение.

Ключевые слова: стереометрия, компетентность, компетентность учителя, ИКТ, школьная математика, общественные науки.
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Professional competence of a teacher in solutions of stereometric problems
The main idea: one of the most pressing issues today is the training of professionals who are competitive and in demand in the labor market. Currently, in the conditions of socio-economic changes in our society, the demand for a socially active, creative person who can make independent decisions and implement them is increasing. How and by what can one determine the level of professionalism of a teacher and the unique harmony of his creativity? Therefore, only through constant self-development can one meet the requirements of the times and the market, and even surpass the degree of self-development strategy paradigm.

Purpose - the authors attempt to consider: currently, when solving stereometric problems, analyzing the materials of the high-class "Geometry" subject and high-level professional competence in traditional and modern methods, the specialist is competitive: he has the ability to think independently; able to model the process of education and training; It refers to comprehensive presentation and disclosure of professional values ​​of the competence level of the future teacher who can keep up with the rhythm of the times.
Methods. A young teacher with a higher education is a manifestation of quality education that exalts a clear picture of a perfect future and progress tomorrow. Accordingly, a professionally competent teacher provides a great opportunity for the formation of creative students in the educational process of the school, as well as during the training of students, he promotes the activity of his professional activities and achieves high results, the realization of the true expression of professional opportunities within the framework of the thinking skills of the human race. Considers various ways to develop and mature an individual with professionalism.
Results and their importance: "pedagogical competence" during the analysis and generalization of pedagogical experience is an important condition for the success of the teacher's work and indicators of opportunities. In the words of Serik Aksunkaruly: 'to the we need a system of thinking Abylay's, Abay's, Magzhan's, Olzhas's, because they are Homershe's, Geteshe's - eternal". We should not judge that he can write well, but that he can think well, because a person who can think well is more useful and valuable.

An indicator of intelligence is good thinking, for good thinking you need to know mathematics, mathematics is also an indicator of intelligence, and therefore mathematics should be considered as a great science and not as one of many sciences. It is enough to think and read. Then learning becomes knitting. We are emphasizing these words because the goal of the country is to raise a smart generation.
Keywords: stereometry, competence, teacher competence, ICT, school mathematics, social sciences.
Мақала авторлары туралы ақпарат 

Сведения об авторах статей 

Information about authors of articles

Даутов А.О. – А. Мырзахметов атындағы университеттің «Ақпараттық жүйелер және информатика» кафедрасының аға оқытушысы, PhD-докторы.  Даутов А.О. –  ст. преподаватель кафедры «Информационные системы и информатика» Кокшетауского университета им. А.Мырзахметова, PhD-доктор. Dautov, A. –  Аbay Myrzakhmetov Kokshetau University, senior lecturer, of the Dept.  «Information systems and information», PhD- doctor.  E-mail: d.abeke@mail.ru
Актаева А.У. - А. Мырзахметов атындағы университеттің «Ақпараттық жүйелер және информатика» доцент м.а., PhD-докторы. Актаева А.У. – и.о.доцента кафедры «Информационные системы и информатика» Кокшетауского университета им. А.Мырзахметова, PhD-доктор. Aktaeva, Al. – Аbay Myrzakhmetov Kokshetau University, senior lecturer, a.a. professor of the Dept.  «Information systems and information», Dr. PhD. E-mail: aaktaewa@list.ru
Кусаинова У.Б. - А. Мырзахметов атындағы университеттің «Ақпараттық жүйелер және информатика» кафедрасының аға оқытушысы, техника ғылымдарының магистрі. Кусаинова У.Б. – старший преподаватель кафедры «Информационные системы и информатика» Кокшетауского университета им. А.Мырзахметова, магистр технических наук.  Kussainova, U. – Аbay Myrzakhmetov Kokshetau University, senior lecturer, of the Dept.  «Information systems and information», master of technical sciences.  E-mail: ulzhan-92-92@mail.ru
� EMBED Equation.3  ���





� EMBED Equation.3  ���





� EMBED Equation.3  ���





� EMBED Equation.3  ���








_1422022467.unknown

_1422460919.unknown

_1422623126.unknown

_1422626004.unknown

_1708661964.unknown

_1708662047.unknown

_1422626109.unknown

_1423484468.unknown

_1422626009.unknown

_1422623262.unknown

_1422623932.unknown

_1422624829.unknown

_1422623172.unknown

_1422623216.unknown

_1422461607.unknown

_1422461915.unknown

_1422462252.unknown

_1422463478.unknown

_1422622880.unknown

_1422461949.unknown

_1422461755.unknown

_1422461039.unknown

_1422461297.unknown

_1422460936.unknown

_1422024516.unknown

_1422438004.unknown

_1422460290.unknown

_1422460481.unknown

_1422459308.unknown

_1422439214.unknown

_1422024578.unknown

_1422024720.unknown

_1422024524.unknown

_1422022581.unknown

_1422023063.unknown

_1422022500.unknown

_1421955201.unknown

_1422021805.unknown

_1422022000.unknown

_1422022171.unknown

_1422021924.unknown

_1422021612.unknown

_1422021714.unknown

_1421955210.unknown

_1421953476.unknown

_1421953741.unknown

_1421954819.unknown

_1421953522.unknown

_1421952089.unknown

_1421952957.unknown

_1421951988.unknown

